

Протокол №1
Заседание совета  жилмассива «Стрелка»
от 15.01.2013
Присутствовали 7 человек: Павликов П.В., Мухранов А.В., Бирючинская А.В., Усовская С.Ю., Прокошенко О.Г., Юрченко О.М., Чебунина О.Е.
Приглашены Бугрова М.Н.
Повестка дня:
1. Утверждение плана работы на год.
2. Утверждение ответственных по направлениям деятельности.
3. Утверждение плана месячника военно-патриотической работы. Распределение обязанностей по подготовке и проведению.
По первому вопросу выступил Павликов П.В. и познакомил с проектом плана работы Совета жилмассива  «Стрелка» на 2013 год.
Прокошенко О.Г предложила добавить в план работы больше мероприятий по экологическому воспитанию.
По второму вопросу выступила Прокошенко О.Г. и предложила направления деятельности Совета:
-патриотическое направление, досуговая деятельность, экологическое направление.
 По второму вопросу выступила: Усовская С.Ю. предложила  провести ряд мероприятий патриотической направленности на жилмассиве: разработать целевую программу  акций и личностно-значимых проектов «Марафон добрых дел», игру «А ну-ка  мальчики», поздравление ветеранов, на сайте Центра выделить раздел Патриотическое воспитание.
Мухранов А.В. предложил установить переносную выставку «Вспомним всех поименно», в ДЭЦ «Косатка» для ознакомления жителями жилмассива.
 Решение:
1.Утвердить план работы на жилмассиве с дополнениями.
2. Утвердить ответственных за направления деятельности: патриотическое направление – Мухранов А.В., экологическое направление- Усовская С.Ю., досуговое направление-Юрченко О.М.
3.Утвердить ответственных за проведение месячника по военно-патриотическому воспитанию:
Усовская С.Ю. –разработка с воспитанниками минипроектов по патриотическому воспитанию на жилмассиве
Мухранов А.В. – установка  стенда в коридоре Центра
Павликов П.В.-проведение «А ну-ка, мальчики»,
Бирючинская А.В. – поздравление ветеранов,
 Юрченко О.М.- работа  на сайте по патриотической работе
Чебунина О.Е –изготовление подарков ветеранам и воинам.



Председатель                       Павликов П.В.
Секретарь                             Усовская С.Ю.
 















Протокол №2
Заседание совета  жилмассива «Стрелка»
от 25.02.2013
Присутствовали 7 человек: Павликов П.В., Мухранов А.В., Бирючинская А.В., Усовская С.Ю., Прокошенко О.Г., Юрченко О.М., Чебунина О.Е.
Повестка дня:
1.Анализ проведения месячника по военно-патриотической работе.
2. Распределение обязанностей по подготовке и проведению конкурсно-игровой программы  «Мамина улыбка».
По первому вопросу выступила Усовская С.Ю. и познакомила  с отчетом о работе совета жилмассива по патриотическому воспитанию. Она осветила положительные стороны работы:
-в месячнике приняли участие более 500 человек, что свидетельствует о большой работе Совета и заинтересованности жителей.
-задания были розданы в соответствии с возрастом воспитанников, были доступны, интересны участникам. 
- работа проводилась по программе «Марафон добрых дел».
По второму вопросу выступила Бирючинская А.В. Она предложила провести конкурсно-игровую программу с родителями, воспитанниками ДЭЦ «Косатка», оформить выставку детских рисунков, провести концерт для мам, чаепитие.
Решение:
1.Считать, что месячник по военно-патриотическому воспитанию прошел на высоком уровне.
2.Утвердить программу «Мамина улыбка».Распределить обязанности по подготовке программы:
- подготовка и проведение мероприятия с родителями  отв. Прокошенко О.Г.
-привлечение спонсоров и обеспечение подарками – отв.Чебунина О.Е.,
-оформление зала – Мухранов А.В.
-составление сценария –Юрченко О.М.
-проведение праздника –Бирючинская А.В.
                           Председатель                       Павликов П.В.
                           Секретарь                             Усовская С.Ю.
                                            Протокол №3
Заседание совета  жилмассива «Стрелка»
от 15.03.2013
Присутствовали 7 человек: Павликов П.В., Мухранов А.В.,Бирючинская А.В.. Усовская С.Ю., Прокошенко О.Г., Юрченко О.М, Чебунина О.Е.
Повестка дня:
1. Итоги конкурсно-игровой программы «Мамина улыбка»
2. Проведение акции «Очистим планету от мусора».
3. «Береги здоровье смолоду» – конкурсно-игровая программа
 По первому вопросу выступила Бирючинская А.В. и познакомила с  итогами проведения программы «Мамина улыбка». Понравился концерт для мам, который был подготовлен воспитанниками школы раннего развития «Филиппок» и выставка рисунков.
 По второму вопросу выступила: Прокошенко О.Г. и познакомила с планом мероприятий акции «Очистим планету от мусора». Предложила распределить обязанности между членами Совета.
Усовская С.Ю. предложила  провести  акцию в несколько этапов: 1 этап-подготовительный: создание организационной группы, составление организационного плана, оценка общего состояния территории, степени загрязнения. Разработка сценариев, эколого-просветительских мероприятий по проведению природоохранной пропаганды среди населения, бесед, тематических встреч, мастер-классов, конкурсов. Разработка и изготовление агитационных материалов. Организация социологических опросов населения. 2 этап-практический-проведение мероприятий
Решение:
1.Утвердить план работы акции с дополнениями.
2.Утвердить ответственных за проведение акции:
Усовская С.Ю. –ответственная за подготовительный этап
Мухранов А.В. –ответственный за проведение субботников
Павликов П.В.- подготовка инвентаря
 Бирючинская А.В.-проведение просветительских мероприятий
Чебунина О.Е –изготовление подарков ветеранам и воинам.
3.Провести конкурсно-игровую программу «Береги здоровье смолоду» (мероприятие по здоровому образу жизни). –отв. Юрченко О.М.

Председатель                       Павликов П.В.
Секретарь                             Усовская С.Ю.
 
                                       
                                        Протокол №4
Заседание совета  жилмассива «Стрелка»
от 15.04.2013
Присутствовали 7 человек: Павликов П.В., Мухранов А.В.,Бирючинская А.В.. Усовская С.Ю., Прокошенко О.Г., ЮрченкоО.М., Чебунина О.Е.
Повестка дня:
1. Отчет о проведении акции «Очистим планету от мусора»
2. Отчет о проведении мероприятия «Мой выбор здоровье» .
3. Утверждение Дня земли. Распределение обязанностей по подготовке и проведению.
По первому вопросу выступил Павликов П.В. и познакомил с итогом проведения акции «Очистим планету от мусора». Он отметил активность жителей микрорайона. Педагоги ДЭЦ «Косатка» провели исследование по загрязнению территории, анкетирование жителей на тему благоустройство микрорайона, учащиеся школы 41 и воспитанники Центра развесили листовки на микрорайоне с призывом к наведению чистоты на жилмассиве.
По второму вопросу выступила: Усовская С.Ю. . Отметила качество проведенного мероприятие «Береги здоровье смолоду» О.М. Юрченко. Поступило много положительных отзывов. 
 Прокошенко О.Г предложила план проведения «Дня земли» на жилмассиве «Стрелка». Для его проведения необходимо обратиться в администрацию Дома Ветеранов для предоставления зала  
Решение:
1. Работу по проведению акции «Очистим планету от мусора» продолжить и провести «День Земли».
 2.Утвердить ответственных за проведение «Дня Земли» по направлениям:
 Усовская С.Ю. –разработка  и проведение праздника с учащимися и воспитанниками праздника
Мухранов А.В. – установка  и регулировка аппаратуры
Павликов П.В.-музыкальное оформление
Бирючинская А.В. – приглашение жителей.,
 Юрченко О.М. -фотографирование
Чебунина О.Е –оформление сцены и реквизита..
Председатель                       Павликов П.В.
Секретарь                             Усовская С.Ю.
 

                                            Протокол №5
Заседание совета  жилмассива «Стрелка»
от 20.05.2013
Присутствовали 7 человек: Павликов П.В., Мухранов А.В.,Бирючинская А.В.. Усовская С.Ю., Прокошенко О.Г., Юрченко О.М., Чебунина О.Е.
Повестка дня:
1. Отчет о проведении «Дня Земли».
2. Проведение мероприятий «С днем рождения, любимый город»
3. Утверждение плана работы на лето.
По первому вопросу выступил Павликов П.В. и отметил, что в мероприятии приняло участие более 200 человек.
По второму вопросу выступила Усовская С.Ю. и познакомила с программой концерта «С днем рождения, любимый город». 
По третьему вопросу выступила Юрчекно О.М. и познакомила всех с мероприятиями на летний период.
Выступила Бирючинская А.В. предложила подобрать дополнительные номера художественной самодеятельности  для концертной программы.
Решение:
1.Признать работу на жилмассиве «Стрелка» по экологическому воспитанию интересной. Отметили, что праздник «День Земли» привлек большое внимание учащихся.
2.Утвердить ответственных за проведение концертной программы «С днем рождения, любимый город»
Усовская С.Ю. –фотографирование
Мухранов А.В. – ответственный за работу аппаратуры и подбор музыки
Павликов П.В.- проведение концерта
Чебунина О.Е –вручение подарков за лучшие номера..

Председатель                       Павликов П.В.
Секретарь                             Усовская С.Ю.
 

Протокол №6
Заседание совета  жилмассива «Стрелка»
от 10.06.2013
Присутствовали 7 человек:  Мухранов А.В.,Бирючинская А.В.. Усовская С.Ю., Прокошенко О.Г., Юрченко О.М., Чебунина О.Е.,Погожева Е.П.
Повестка дня:
1.Изменение состава жилмассива «Стрелка»
2. Проведение мероприятия «Мусорный фестиваль»»
По первому вопросу выступила Усовская С.Ю. и отметила, что необходимо внести изменения в состав актива жилмассива.  Председателем избрать Прокошенко О.Г, ввести Погожеву Е.П.-педагога -организатора и избрать ее ответственной за экологическое направление.
 По второму вопросу выступила Юрченко О.М.. и познакомила с программой  «Мусорного фестиваля». 
Решение:
1.Избрать председателем Прокошенко О.Г.. Проголосовало «за»- 6 человек. против-0. воздержавшихся-0. Секретарем –Погожеву Е.П. «за»-6 человек, против -0, воздержавшихся -0
2. Провести «Мусорный фестиваль» -16 июля 2013
3.Утвердить ответственных за проведение «Мусорного фестиваля»
Усовская С.Ю. –фотографирование
Мухранов А.В. – ответственный за работу аппаратуры и подбор музыки
Погожева Е.П..-подготовка  и проведение сценария фестиваля
Чебунина О.Е –вручение подарков за лучшие номера.



Председатель                       Прокошенко О.Г.
Секретарь                             Погожева .П.
 

Протокол №7
Заседание совета  жилмассива «Стрелка»
от 19.07.2013
Присутствовали 7 человек: Мухранов А.В.,Бирючинская А.В.. Усовская С.Ю., Прокошенко О.Г., Юрченко О.М., Чебунина О.Е., Погожева Е.П.
Повестка дня:
1.Итоги проведения «Мусорного фестиваля» 
2. Проведение мероприятия «Суперпугало»
По первому вопросу выступила Усовская С.Ю. и отметила, большой интерес со стороны жителей к шествию на микрорайоне и проведению фестиваля и привлечения внимания жильцов ко вторичному использованию твердых бытовых отходов. 
2.Утвердить ответственных за проведение «Суперпугало», который состоится 8 августа в Доме ветеранов Железнодорожного округа.
Выступила Прокошенко О.Г. предложила включить в мероприятие «Частушки».
Юрченко О.М.- Предложила создать композицию из пугал и выставить на обозрение на ул. Кочнева,6
Усовская С.Ю. –фотографирование
Мухранов А.В. – ответственный за работу аппаратуры и подбор музыки
Погожева Е.П.- подготовка  и проведение сценария фестиваля
Решение:
1.Продолжить работу с ТБО, признать проведение этого фестиваля  новым и интересным. Оно   вызвало большой интерес у жителей Авиагородка.
2. Провести «Суперпугало»8 августа в Доме ветеранов. Ответственные: Юрченко О.М. -видеосъемка, Погожева Е.П.-разработка сценария, Усовская С.Ю. – агитация на микрорайоне.
3. Разное.
Председатель                       Прокошенко О.Г.
Секретарь                             Погожева Е.П.
 

Протокол №8
Заседание совета  жилмассива «Стрелка»
от 19.08.2013
Присутствовали 6 человек:  Мухранов А.В., Усовская С.Ю., Прокошенко О.Г., Юрченко О.М., Чебунина О.Е., Погожева Е.П.
Повестка дня:
1.Подготовка к смотру-конкурсу на лучшую организацию работы с детьми и молодежью на жилмассивах города».
2.Проведение акции «Называем чудесами все, что делаем мы сами»
По первому вопросу выступила Прокошенко О.Г. и отметила, что необходимо поучаствовать в конкурсе и приготовить папку с документами. 
 По второму вопросу выступила Погожева Е.П.. и познакомила с программой  акции «Называем чудесами все, что делаем мы сами». 
Выступила Прокошенко О.Г. и поблагодарила за участие в городской выставке цветов с композициями «Репка», «Бременские музыканты» жителей жилмассива «Стрелка».
Решение:
1.Утвердить ответственных за проведение акции «Называем чудесами, все что делаем мы сами»»
Усовская С.Ю. –оформление выставочного комплекса Кочнева,6
Мухранов А.В. – ответственный за работу аппаратуры и подбор музыки
Погожева Е.П.- составление сценария
Чебунина О.Е – подготовка частушек.



Председатель                       Прокошенко О.Г.
[bookmark: _GoBack]Секретарь                             Погожева Е.П.
 

